
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 890 dei 25/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 327  DEL 25/08/2023

Setproe Seroiiii niin 	erospan

OGGETTO: SERoIZIO  DI  ATTIoITA’  	ER  LE  GIORNATE  EURO	EE  DEL  	ATRIMONIO  	RESSO  MUSEO
NAZIONALE  ARCHEOLOGIA  DEL  MARE  CAORLE,  SOC.  COO	  SCATOLA  CULTURA  SCS.
IM	EGNO DELLA S	ESA. CIG:  Z923C3C645

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

	REMESSO:
- che cpa Deiiberoniipae di Cpasigiip Cpmuanie a. 97 dei 29/12/22, immedintnmeate esecutin,

ii Cpasigiip Cpmuanie hn nooropintp ii biinacip di oroeiisipae deii’Eate 2023-2025;
- che cpa Deiiberoniipae di Giuatn Cpmuanie a. 267 dei 29/12/22, immedintnmeate esecutin, è

stntp nooropintp ii 	EG fanaiinroip 2023-2025;

CONSIDERATO: che tron ie ntiittà n curon deii’Ammiaistroniipae Cpmuanie ia pccnsipae deiie Giproante
europoee dei ontroimpaip (23 e 24 setembroe 2023) c’è i’iaiiintin deapmiantn “Suiie troncce di Cnproie, uan
stproin miiieanroin” che noouatp si nrotcpierotà aeiie 2 giproante oroedete cpa: 

 iisite guidnte e temntche cpa oroeseain nache di ua’nrochepipgn n iiiustronroe i temi;
 noeroturoe dei Musep di Arochepipgin dei Mnroe di Cnproie (ii 23 setembroe noeroturon stronprodianroin ia

pronroip seronie cpa Npte ni Musep oero bnmbiai 6-12 naai mnx 25 onrotecionat, cean e souatap
apturoai ni snccp, ieturoe temntche, oeroaptnmeatp ia sncchi n oeip, etc…)); 

 oroeseain di oerospanie quniifcntp (4 oerospae) ia pccnsipae deiin Npte ni Musep;
 inbprontproip soeroimeatnie;

oISTO:
 Lp Stntutp e ii Regpinmeatp di prognaiiiniipae dei Cpmuae di Cnproie;
 Ln iegge 7 ngpstp 1990, a . 241, “Nprome ia mnteroin di oropcedimeatp nmmiaistrontip e di diroitp

di nccessp ni oropcedimeat nmmiaistrontii”;
 ii D.Lgs. a. 36 dei 31 mnroip 2023 che roegpin esoroessnmeate in mnteroin;

	RESO ATTO: 
 che in ditn Scntpin Cuituron SCS, iin Fngginan 11 Chinmop oI, 	.IoA e CF 04033830243, in qunie

inatn oroegroessn e ptmnie esoeroieain dimpstrontn pitroe n esseroe in ditn che curon oero iacnroicp
dei Miaisterop ie iaiiintie didntche oroessp ii Musep Arochepipgin dei Mnroe di Cnproie, hn orop-



dptp ua oroeieatip di soesn cpa oropt. C_Bt642 – 1 – 2023-08-04 – 0031127 nmmpatnate n
cpmoiessiii €. 1.200,00 oiù i’iin ni 5% , duaque n tptnii €. 1.260,00;

DATO ATTO:
  che, niin iuce deii’istroutproin sipitn dni oroeopstp ufcip, i’imoprotp deiin fproaituron/seroiiiip roisuitn

iaferoiproe n 140.000,00 europ;
 che, dntp i’imoprotp dei oroeseate nfdnmeatp (iaferoiproe nd € 140.000,00), oero ip stessp apa ii è

i’pbbiigp dei oroeieatip iaseroimeatp aei oropgronmmn troieaanie di ncquist di beai e seroiiii di cui
nii’nrot. 37 dei Digs a. 36/2023 e/p nggiproanmeatp dei D.U.	.;

oERIFICATO che ii  oroeieatip di  soesn oropdptp dniin  ditn Scntpin Cuituron SCS, iin Fngginan 11
Chinmop oI, 	.IoA e CF 04033830243 è roiteautp ip stessp cpagroup e meroiteipie di nooropiniipae pitroe che
dei tutp cpaieaieate roisoetp ni seroiiii e niie oropfessipaniittà gnronatte;

CONSIDERATO CHE:
 pccproroe oropcederoe nd nfdnroe ii seroiiiip di cui sporon, deii’imoprotp di € 1.260,00 paaicpmoroeasi -

ii;
 ii seroiiiip apa roieatron aeii’nmbitp di nooiicniipae dei croiteroi nmbieatnii miaimi ndptnt ed ia ii -

gproe ia bnse ni 	inap oero in spsteaibiiittà nmbieatnie dei cpasumi dei setproe deiin oubbiicn nm -
miaistroniipae;

 trontnadpsi di noonitp d’imoprotp iaferoiproe nd europ 140.000,00 e, feromi roestnadp gii pbbiighi di
utiiiip di stroumeat di ncquistp e di aegpiiniipae oroeiist dniie iigeat disopsiiipai ia mnteroin di
cpateaimeatp deiin soesn, questn Ammiaistroniipae ouò, ni seasi deii’nrot.62, cpmmn 1, dei Digs
a.36/2023, oropcederoe diroetnmeate e nutpapmnmeate nii'ncquisiiipae deiin fproaituron/seroiiiip
ia pggetp, seain roicprosp n uan CUC quniifcntn;

 i’nrot. 50, cpmmn 1, iet. b dei Digs a.36/2023 stnbiiisce che oero gii nfdnmeat di cpatront di sero -
iiii e fproaituroe, iii cpmoroesi i seroiiii di iagegaeroin e nrochiteturon e i'ntiittà di oropgetniipae, di
imoprotp iaferoiproe n 140.000,00 europ, si debbn oropcederoe nd nfdnmeatp diroetp, nache seain
cpasuitniipae di oiù poerontproi ecpapmici;

 i’nrot. 17, cpmmn 2, dei Digs a. 36/2023 oroeiede che ia cnsp di nfdnmeatp diroetp, in decisipae
n cpatronroroe iadiiidun i’pggetp, i’imoprotp e ii cpatroneate, uaitnmeate niie rongipai deiin sun scei-
tn, ni roequisit di cnronteroe geaeronie e, se aecessnroi, n queiii iaeroeat niin cnoncittà ecpapmicp-
fanaiinroin e tecaicp-oropfessipanie;

 ii suddetp è roesopasnbiie di oropcedimeatp oero ie fnsi di oropgronmmniipae, oropgetniipae, nf-
dnmeatp ed esecuiipae ni seasi deii’nrot. 4 deiin L. 241/90;

oISTI:

 i’istroutproin n curon dei roesopasnbiie dei oropcedimeatp di nfdnmeatp che hn ieroifcntp che apa
sussistpap cpaieaiipai stouinte dn CONSI	 p dn spgget nggroegntproi roegipanii ni seasi deii'nrot -
cpip 26 deiin iegge 23 dicembroe 1999, a. 488, roeintie niin fproaituron/seroiiiip di cui trontnsi e che
i’pggetp dei oroeseate nfdnmeatp apa roicnde tron ie cntegproie merocepipgiche oero ie qunii gii
eat ipcnii spap pbbiignt nd utiiiinroe ie cpaieaiipai CONSI	, p degii nitroi spgget nggroegntproi
(nrot.  1, cpmmn 7, dei  d.i.  95/2012, nrot.  9,  cpmmn 3, dei d.i.  66/2014, cpme iadiiidunte dni
d.	.C.M. dei 2016 e dei 2018;

 i’istroutproin  iafpromnie  n  curon  dei  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp  di  nfdnmeatp  faniiiintn
nii’iadiiiduniipae deii’poerontproe ecpapmicp ia opssessp di dpcumeatnte esoeroieaie oroegroesse
idpaee nii’esecuiipae deiie oroestniipai cpatrontunii;

 i’esitp deii’istroutproin, roiteautn ndeguntn e sufcieate ia roeiniipae ni oroiacioip dei roisuitntp di cui
nii’nrot.1 dei D.Lgs a.36/2023, che hn cpaseattp di iadiiidunroe qunie spggetp in ditn Scntpin
Cuituron SCS, iin Fngginan 11 Chinmop oI, 	.IoA e CF 04033830243, ditta chet getstistcet let attiiit
didatchet all’ieietoeo detl Musteto di Aochetologia detl Maoet di Caoolet stetcoedo l’appalio ie  coosto
ioa let paoi e ie cpadiiipai pitroe nii’imoprotp di cui sporon, che si roiteae cpagroup e cpaieaieate
oero i’nmmiaistroniipae ia roeiniipae niie ntunii cpadiiipai dei merocntp;



DATO ATTO:
 deiin  ndegunteiin  dei  cpatrontp  cpiietip  nooiicntp  ia  roeiniipae  niie  tuteie  n  fniproe  dei

iniprontproi imoiegnt aeii’noonitp;
 che oero in soesn ia pggetp apa roisuitn aecessnroin i’ncquisiiipae dei CU	;
 che, ni seasi deii’nrot.106 dei Digs a.36/2023 apa sussistpap onrotcpinroi rongipai oero roichiederoe in

cnuiipae oropiiisproin;
 che  ii  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp  hn  oropiiedutp  n  tut gii  ndemoimeat ia  mnteroin  di

cpmuaicniipai e tronsonroeain di cui ngii nrot.20 e 23 dei Digs a.36/2023;
 che oero i’niiip immedintp deii’esecuiipae dei cpatrontp i’poerontproe ecpapmicp hn ntestntp cpa

dichinroniipae spsttutin di  ntp di  aptproiettà  ii  opssessp dei  roequisit di  onrotecioniipae  e  di
quniifcniipae roichiest e in stniipae noonitnate ieroifcherotà ie dichinroniipai, ia cnsp che queste
ieagnap  sprotegginte  suiin  bnse  dei  sproteggip  n  cnmoipae  iadiiiduntp  cpa  mpdniittà
oroedeteromiante pgai naap dnii’nmmiaistroniipae;

 in  stouiniipae dei  cpatrontp niierorotà  secpadp ie  iigeat disopsiiipai  roegpinmeatnroi  deii’Eate
iigeat ia mnteroin;

RITENUTO che i’istroutproin oroeprodiantn nii’emnaniipae dei oroeseate ntp cpaseatn di ntestnroe in
roegpinroittà e in cproroeteiin dei oroeseate ntp ni seasi e oero gii efet di qunatp disopstp dnii’nrot. 147- bis dei
D. Lgs. 267/2000;

RILEoATO ii  oieap roisoetp,  ia  fnse  istroutproin  e  di  oroedisopsiiipae  degii  nt,  deiie  disopsiiipai
cpateaute aei Cpdice di cpmoprotnmeatp dei dioeadeat oubbiici e i’iasussisteain, ni seasi deii’nrot.16 dei
Digs a.36/2023 di cpafitp di iateroesse ia cnop ni fromntnroip dei oroeseate ntp, ni RU	, ngii nitroi onrotecionat
ni oropcedimeatp e ia roeiniipae ni destantnroi fanii deiip stessp;

oistp ii CIG Z923C3C645;
oistp ii DURC Ianii_39885215;

oistp ii decroetp iegisintip 18 ngpstp 2000, a. 267; ed ia onrotcpinroe gii nrot. 107, 153, 163, 183, 191 e 192;
oistp ii D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
oistp ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittà dei Cpmuae di Cnproie;
oistp i'nrotcpip 3 deiin iegge 136/2010, ia temn di tronccinbiiittà di fussi fanaiinroi;
oistp ii aupip cpdice dei cpatront DLgs 36/2023;
oistp i’nrot. 8 deiip Stntutp Cpmuanie;
oistp ii Regpinmeatp ni Cpdice dei Cpatront di cui ni D	R 207/2010;
oistp ii Regpinmeatp Cpmuanie oero in discioiian dei cpatront nooropintp dni Cpasigiip Cpmuanie cpa ntp a.
3 dei 09.03.2010;

Richinmntp  ii  Decroetp  Siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn  cpaferoitn  ni
sptpscroitp in diroeiipae dei Setproe Seroiiii Aiin 	erospan;
	ero qunatp sporon esopstp 

DETERMINA

1) oero  qunatp  ia  anrorontin,  che  qui  si  iateade  iategronimeate  roichinmntp,  esnmiantp  ii
oroeieatip,  di  roiteaeroip  iegitmp e cpafprome nii’iateroesse  oubbiicp,  dpop niero  ieroifcntp ii
opssessp  dei  roequisit ia  cnop  nii’pferoeate:  in  ditn  Scntpin  Cuituron  SCS,  iin  Fngginan  11
Chinmop  oI,  	.IoA  e  CF  04033830243,  oero  L’EROGAZIONE  DEI  SERoIZI  RELATIoAMENTE
ALL’INIZIATIoA deapmiantn “Suiie troncce di Cnproie, uan stproin miiieanroin” ii 23 e 24 setembroe
2024;



2) di  oropcederoe  nii’nfdnmeatp  diroetp,  ni  seasi  deii’nrot.  50,  cpmmn  1,  iet.  Bt)  dei  Digs
a.36/2023 imoeganadp in spmmn iprodn paaicpmoroeasiin onroi n Europ 1.260,00 ni cno. 1506004
dei biinacip di oroeiisipae 2023;
3) di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui
nii’niiegntp  a.  4/2  dei  decroetp  iegisintip  118/2011  e  successiie  mpdifcniipai,  ia
cpasideroniipae  deii’esigibiiittà  deiin  medesimn,  imoutnadpin  ni  oroeseate  eserociiip  ia
nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbiigniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin:

Estetocizio
etstigibiliit

impooio capiiolo miststioeet poogoamma iiolo macooaggoetgaio

2023 1.260,00 1506004 5 2 1 103

4) di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis
dei  TUEL  e  ntestnate  in  roegpinroittà  e  in  cproroeteiin  deii’niipae  nmmiaistrontin,  si  iateade
roiinscintp dni sptpscroitp cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatp;
5) di  demnadnroe  oero  meiip  degii  Ufci  cpmoeteat tut gii  ndemoimeat deroiinat dniin
oroeseate deteromianiipae ed ia onrotcpinro  mpdp i’nccerotnmeatp deiie  cpadiiipai  di  iegge ia
cnop nii’nfdntnroip e i’ncquisiiipae deiin  dpcumeatniipae aecessnroin ni fai  deiin  stouin dei
roeintip cpatrontp;
6) di dnroe ntp che i’nfdntnroip è spggetp nii’pbbiigp di tronccinbiiittà dei fussi fanaiinroi, ni seasi
e oero gii efet deiin iegge a° 136/2010 ed è oerotnatp teautp n fproairoe n questp Eate tut gii
eiemeat ideatfcntii roichiest dniin iegge, cpa in soecifcniipae che ii mnacntp ndemoimeatp
degii pbbiighi di tronccinbiiittà dei fussi fanaiinroi di cui niin citntn iegge è cnusn di roispiuiipae
immedintn dei cpatrontp;
7) di  oroeaderoe  ntp  dei  disopstp  dei  D.  Lgs  23  giugap  2011,  a.118,  che  imopae  che,  ni
mpmeatp  deii’ndpiipae  di  ua  oropiiedimeatp  di  soesn,  sin  nccerotntn  in  cpmontbiiittà  dei
cpasegueat ongnmeat cpa gii stnaiinmeat di biinacip, apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin
stessn, si ntestn che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei
cprosp deii’eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon roichinmntn;
8) di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a.
33/2013 – c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”;
9) di dnroe ntp che in iiquidniipae niierorotà su oroeseatniipae di roegpinroe fnturon eietropaicn.

Setproe Seroiiii niin 	erospan
Gugiieimp Bteiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 25/08/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.327 del 25/08/2023

24/08/2023Data: Importo: 1.260,00

Oggetto: SERVIZIO DI ATTIVITA’ PER LE GIORNATE EUROPEE DEL PATRIMONIO PRESSO MUSEO NAZIONALE ARCHEOLOGIA
DEL MARE CAORLE, SOC. COOP SCATOLA CULTURA SCS. IMPEGNO DELLA SPESA. CIG:  Z923C3C645

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 649.908,72
482.637,00

1.260,00
483.897,00
166.011,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 220.500,00

212.641,00

1.260,00

213.901,00

Disponibilità residua: 6.599,00

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993867/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993867/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993867/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028889 - SCATOLA  CULTURA SCSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 25/08/2023

Z923C3C645C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 25/08/2023


